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Emissiio: 21/09/2022

RREO - ANEXO 12 (LC n° 141/2012 ar.35) RS 1.00
DOTAGAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS
INICIAL ATUALIZADA Até o bimestre %o Até 0 bimestre % Até o bimestre %
{c) (d) (d/c) x 100 (e} (e/c) x 100 (1] (ffc) x 100
409.918.980,00 379.167.010,84 219.108.436,18 57,79) 218.075.184,85] 57,51 153.252.524,13 40,42
6.786.855.259,00 7.959.561.948,99 5.416.838.851.8] 68,05 4.773.665.987,31 59,97 4.505,230.082,93 56,60
ROFILATICO E TERAPEUTICO (XLII) = (VI + XXXV) 171.903.715,00 296.976.920,22 104.620.062.71 3523 97.735.223,10, 3291 81.728.332,62 27.52
SANITARIA (XLIV) = (VIII + XXXVI) 9.072.924,00 10.272.822,32 2.819.218,14 2744 2.177.436,68| 21,20 2.177.277.68| 2119
GILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XLV) = (IX + XXX VIl 122.639.853,00 146.651.763,70 $7.307.933.16 59.53 80.068.168,76 54.60 80.015.587,63 54,56
ALIMENTACAO E NUTRICAQ (XLVD) = (X + XXXVID 515.000.00 515.000,00 - 0.00) 0.00] 0.00| 0.00 0.00
OUTRAS SUBFUNCOES (XLVII) = (XI + XXXIX) 2.027.640.056.00 1.730.643.319.78 1.257.827.970.54 T2.68 904.886.034.07 52.29 872.265.518.68| 50.40
TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (XLVIII) = (XII +XL) 9.528.545.787,00 10.523.788.785,85 7.088.522.472,54 67,36 6.076.608.034,77 57,74 5.694.669.323,67
- spesas exceutadas com recursos provenientes das transferéncias de recursos de outros entes’ 1.034.205.735,00 1.609.147.347,70 680.725.270,38 42,30, 627.293.465,12 38,98 620.198.243,13 38,54
TOTAL DAS DESPESAS EXECUTADAS COM RECURSOS PROPRIOS (XLIX) 8.494.340.052,00 8.914.641.438,15 6.407.797.202,16 71,88 5.449.314.569,65| 61,13 5.074.471.080.54] 56,92
FONTE: Siafe-Rio - Secretaria de Estado de Fazenda (3/3)
Notas:
i.\ cinco primeiros bim nto serd feito com base na a liquidada. No tltimo bimestre do exercicio, o valor deverd corresponder ao total da despesa empenhada.
“Até o exercicio de 2018, pagar considerava apenas alores dos restos a pagar niio processados (regra antiga). A partir do exercicio de 2019, o controle da execugio dos restos a pagar considera os restos a pagar processados ¢ nio processados (regra nova).
*Essas despesas sio consider ansferidor.
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REED - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Emissiio: 210002022
R%1,040

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsio Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Sakdos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagio Inicial
Dotagio Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas
Despesas Pagas
Superivil Orgamentirio

929161 88.583.00
95,698.760.407.70
68.161.926.649,12

10.468.705.650,67

92.916.188.583.00
105.677.551.301.29
G5 8RR 25174764
55.990.179.610,28
54.508.935.631,74
12.171.747.038.54

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até 0 bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

65.888.251.747.64
55.990.179.610,28

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

ALé o himestre

Receita Corrente Liguida
Receita Corrente Liguida Ajustada para Cilculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liguida Ajustada para Cileulo dos Limites da Despesa com Pessoal

89.303.759.557.31
#9.303.759.557.31
89.303.759.557.31

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE PROTECAQ

SOCIAL DOS MILITARES

Até o bimestre

Fundo em Capitalizacio (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas (1)
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liguidadas (11)
Despesas Previdencidrias Pagas
Resuliado Previdencidrio (1 = (1 - 11}
Fundo em Reparticio (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidirias Realizadas (1V)
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdencidnias Liguidadas (V)
Despesas Previdencidnas Pagas
Resultado Previdencidrio (VI = {1V - V)
Sistema de Protecio Social dos Militares - Inativos ¢ Pensionistas
Receitas Realizadas (V1)
Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas (VI
Despesas Pagas
Resultado Associado ds Pensbes e aos Inativos Militares (1X) = (VI - VIIT)

413.197.769,33
6.273.852.77
5.997.490,79
5.962.423,18
407.2(60.278.54

3.389.527.997 95
100097 564,456,306

9.957.238.497.97

9.941,198.273.01
(6.567.710.500,02)

B32.698.456.74
S.039.873.211.65
4.955,042,706,60
4.951.599. 200,99

(4.122.344.249.86)

Meta Fixada no Resultado Apurado
Anexo de Metas Até o Bimestre AL e e
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Fiscais da LDO
{a) (b} ib/a)
Resultado Primidnio - Acima da Linha 2459 00F (00,00 9.821.212.163.87 399 40
Resultado Nominal - Acima da Linha (6, 70,945 (00,00 (8.207.137.263.93) 120,85
= Cancelamento Pagamento
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inserigiio Até o Bi e Até o Bi i Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 10,542, 142,968, 31 185.524.530,19 1.995. 740,118,778 BA60L8T78.319.34
Poder Executivo 9952, TR7.903,86 185.524.528.01 1.588.049.459.59 BAT9213.976.26
Poder Legislativo 35R.230.733.62 - 204.546.306,43 153.384.427.19

Poder Judicidno

Ministério Pablico

Defensoria Pablica

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciinio

Ministério Pablico

Defensoria Pablica

64.122.457.75
156.835.721,33
10.166.001,75
Bl6.413.460,55
407.061.491,66
103, 184,466,035
151.856.807.51
107.381.334,27
6.929.361,06

218

271.324.355.,61
23161622512
10,854,949 .32
27061 306,73
1.532.186.19
259.646,25

6115622713
131.522.033,88
10, 166,091,775
415712408, 16
14981452083
68.983.803.62
12461642147
67.335.970.36
4.962,191,88

2.966.228.44
25.313.687.45
129.376.19%6,758
25.630.745,71
63.345.671.11
17907931
IRS513077.72
1.707.522,93

TOTAL

11.358.556.428.86

456.848.885,80

2.411.453.026,94

H.490.254.516,12
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